
VILNIAUS UNIVERSITETO BOTANIKOS SODO GIDAI KVIEČIA APSILANKYTI! 
Sode Kairėnuose siūlomos edukacinės paslaugos:

EKSKURSIJOS

„Ištvermingiems“, „Mėgstantiems peizažus“,  „Sunkiai vaikštantiems“ ir  
„Visko po truputį“.

• Įvairaus amžiaus vaikams bei suaugusiems. Grupė iki 20 žmonių.
Trukmė – 1.45 val., balandžio–lapkričio mėn.

EDUKACINIAI UŽSIĖMIMAI PATALPOSE

Botanika kitaip Didžiajame šiltnamyje
Pojūčių kelionė nuo kvapniosios vanilės prie lavongėlės…

• Įvairaus amžiaus vaikams ir suaugusiems. Grupė iki 15 žmonių
Trukmė – 45 min., rugsėjo–gegužės mėn.

Kelionė aplink pasaulį Didžiajame šiltnamyje: Amerika, Afrika, Azija, 
Australija ir Pietų Europa

• Įvairaus amžiaus vaikams ir suaugusiems. Grupė iki 15 žmonių. 
Trukmė – 45 min., rugsėjo–gegužės mėn.

Valgoma–nevalgoma Didžiajame šiltnamyje 
Vaisius (ne)vedantys augalai ir jų nepaprastos istorijos. Smagios užduotys ir 
tropikų gaiva!

• 1–5 kl. mokiniams, grupė iki 15 žmonių. 
Trukmė – 45 min., vedama visus metus.

Dygusis sodas Žaliojo pastato sukulentų kambaryje
Sukulentų kilmė, skirtumai ir išgyvenimo gudrybės.

• 1–5 kl. mokiniams, grupė iki 15 žmonių. 
Trukmė – 45 min., vedama visus metus.

Kaip pasigaminti klonų 
Galimybė savarankiškai klonuoti augalus in vitro sąlygomis.

• 10–12 kl. mokiniams. Grupė iki 15 žmonių. 
Trukmė – 45 min., sausio–balandžio mėn.

NUOTOLINIS EDUKACINIS UŽSIĖMIMAS 

Augalų karalystė
Nuotaikinga virtuali kelionė po augalų karalystę. Gyvenimo formos ir 
sausumos užkariavimas.

• Pradinių klasių mokiniams. Grupė − mokinių klasė.
Trukmė 45 min., vedama visus metus.

VU Botanikos sodas, Kairėnų g. 43, Vilnius
Tel. +370 5 219 3139, registracija el.p. edukacija@bs.vu.lt.
Paslaugos teikiamos nuo 9:00–17:00.
www.botanikos-sodas.vu.lt



EDUKACIJOS GAMTOJE
Gražiausi sodo žiedai ir jų paslaptys
Ieškosite, suradę grožėsitės žolinių, sumedėjusių augalų žiedų įvairove ir 
spalvomis.

• Ikimokyklinukams, pradinių klasių mokiniams. Grupė iki 15 žmonių.
Trukmė – 45 min., gegužės–rugsėjo mėn.

Mokomės pažinti augalus: lapai, žiedai ir vaisiai
Gausite sodo planelius ir užduotis, tyrinėsite augalų lapus, žiedus ir vaisus;
rasite panašumus ir skirtumus.

• Įvairaus amžiaus vaikams ir suaugusiems. Grupė 10–15 žmonių.
Trukmė – 45 min., gegužės–rugsėjo mėn.

Gamtos žinutė mums
Kursite koliažus sodo smėlio kopose iš gamtinių medžiagų, kurių
prisirinksite patys.

• Ikimokyklinio amžiaus vaikams, pradinių klasių mokiniams. Grupė iki 15 žmonių.
Trukmė – 45 min., gegužės–spalio mėn.

Ekologiškos daržovės ir kaip jas užauginti
Sužinosite kaip sėti, sodinti, auginti ir tręšti daržoves. Susipažinsite su valgomais 
ir prieskoniniais augalais, sodinsite juos patys, o pasodintus galėsite parsinešti 
namo.

• Ikimokyklinio amžiaus vaikams, pradinių klasių mokiniams. Grupė iki 20 žmonių.
Trukmė – 45 min., gegužės–birželio mėn.

Tekančios saulės šalies sodo paslaptys
Tyrinėsite vienintelį Lietuvoje Sukiya stiliaus Edo periodo Tokugawa (1603-1867) 
laikotarpio stiliaus japonišką sodą. Sužinosite, kokie būna japoniški sodai ir kuo 
jie skiriasi nuo europietiškų.

• Pradinių klasių ir vyresniems mokiniams. Grupė iki 15 žmonių.
Trukmė 45 min., balandžio–spalio mėn. 

Žaliasis pastatas
Kaip „užsiauginti“ „Žaliąjį namą“? Sužinosite, kokia šio žaliojo pastato istorija ir 
sienų želdinimo nauda, kaip sukurti žaliąsias sienas bei sodą ant stogo.

• Įvairaus amžiaus vaikams ir suaugusiems. Grupė iki 20 žmonių.
Trukmė 45 min., balandžio–spalio mėn.

Plūduriuojantys ir plaukiojantys be pelekų bei irklų ir net sugebantys
pasigauti grobį
Susipažinsite kaip augalai moka prisitvirtinti ir geba augti sūriame arba gėlame, 
stovinčiame arba tekančiame vandenyje, plaukioja be pelekų ar irklų. Kai kurie 
iš jų – tikri medžiotojai, nes moka pasigauti grobį.

• Pradinių klasių mokiniams. Grupė iki 15 žmonių.
Trukmė – 1 val., gegužės–rugsėjo mėn.

Kelionė į praeitį. VU Botanikos sodo, Kairėnų dvaro ir dvariškių istorijos
Keliausite prie IV–V a. kapinyno ir pilkapio, apžiūrėsite išlikusius ir restauruotus 
XIX a. pastatus: arklides, vandens malūną ir vežiminę; pasivaikščiosite angliško 
stiliaus parke. 

• Įvairaus amžiaus vaikams ir suaugusiems. Grupė iki 20 žmonių. 
Trukmė – 45 min., arba 1.5 val. ekskursija. Balandžio–lapkričio mėn.


